2022 年 03月 26

日
5,000

2022 年 07

月 02 日
496.68连带责任保证 1年 否 否

武汉中百百货有

限责任公司

2022 年 03月 26

日
10,000 连带责任保证 1年 否

中百仓储超市有

限公司

2022 年 03月 26

日
10,000 连带责任保证 1年 否

中百仓储超市有

限公司

2022 年 03月 26

日
20,000 连带责任保证 1年 否

报告期内审批对子公司担保额度合 534,000报告期内对子公司担保实 190,907.06

中百控股集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

56

计（B1） 际发生额合计（B2）

报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（B3）
273,000

报告期末对子公司实际担

保余额合计（B4）
114,459.63

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关公告

披露日期
担保额度

实际发生

日期

实际担保金

额
担保类型

担保物

（如

有）

反担保情

况（如

有）

担保

期

是否

履行

完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
534,000

报告期内担保实际发生额

合计（A2+B2+C2）
190,907.06

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
273,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
114,459.63

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 41.56%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
114,459.63

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 114,459.63

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3.委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4.其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中百控股集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 323,911 0.05% -450 -450 323,461 0.05%

1、国家持股

2、国有法人持股 64,741 0.01% 64,741 0.01%

3、其他内资持股 259,170 0.04% -450 -450 258,720 0.04%

其中：境内法人持股 258,720 0.04% 258,720 0.04%

境内自然人持股 450 0.00% -450 -450 0 0.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 680,697,589 99.95% 450 450 680,698,039
99.95

%

1、人民币普通股 680,697,589 99.95% 450 450 680,698,039
99.95

%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 681,021,500 100.00% 681,021,500
100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

上述股份变动系公司监事股份变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

中百控股集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

58

2.限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东

名称

期初限

售股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

姚芸 450 0 450 0
监事任职

股份锁定

按照《深交所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》规定执行

合计 450 0 450 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1.报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2.公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3.现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1.公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
57,959

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

45,189

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻

结情况

股份

状态
数量

武汉商联（集团）股份有限公司 国有法人 20.07% 136,684,090 64,741 136,619,349

武汉华汉投资管理有限公司 国有法人 13.93% 94,853,195 94,853,195

重庆永辉超市有限公司
境内非国有

法人
9.93% 67,658,387 -34,626,156 67,658,387

新光控股集团有限公司